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Egy hadikocsis, í
egy szegény, nyomorék ember, 
aki testi fogyatkozásai miatt nem 
szolgálhatta hazáját, mint sorka­
tona, az általános mozgositás 
idején elszegődött hadikocsisnak, 
meglehet, hogy csak azért, mert 
tán a háború miatt, állását vesztve, 
megélhetés után nézett, de meg­
lehet, hogy azért, mert ezzel is 
szolgálatot vélt tenni hazájának, 
melynek minden egész emberre 
szüksége van.

A szegény, nyomorék hadiko- J 
csis kialkudta bérét, inegállapo- j 
dott tehetős gazdájával, aki maga i 
helyett küldte a kocsiját hajtani. [

A tehetős, bizonyára jobbmódu j 
gazda azonban rútul bánt a nyo- I 
morékkal, kialkudott és megszól- j 
gált bérét nem fizette ki. Múltak j 
a hónapok, a szegény hadikocsis ! 
követelése nőtt, miglen tán meg­
unva a várást, vagy mert szük­
sége volt rá : perelte a gazdáját.

Törvénybe ment és az újvidéki 
kir. járásbíróság indokoltnak ta- j 
lálta a szegény hadikocsis pana- j 
szát és megítélte neki a 180 j  
koronát, amit gazdáján keresett.

Hogy, hogy nem, a gazda az j 
ítélet után, be sem várva a felső- ! 
fokú bíróság döntését, kifizette 
nyomorék kocsisának becsülettel j 
megszolgált bérét.

És ami ezután következik, az I 
bár csak egy csep a tengerből, 
egy sugár a tündöklő napfényből, [ 
megérdemli, hogy a szegény nyo- I 
morék ember hazafias cselekede- [ 

Tét a nyomdafesték megörökíts”  1 
kiírjuk a nevét : Molnár János 
és odaállítsuk példaadásnak azok J 
számára, akik gazdagabbak a j 
szegény nyomoréknál és mégsem ! 
éreznek oly nemesen, mint ez a j 
szerencsétlen ember, aki csak mint 
hadikocsis szolgálhatta hazáját.

Antikor a kezéhez leolvasták 
a ropogós bankókat, a szegény 
nyomorék ember, tán soha oly 
frissen, boldogan, mint ekkor, 
rohant beteg testével: Rehák Fe­
renc, kir. ítélőtáblái bíróhoz, a 
járásbíróság érdemes vezetőjéhez 
és 20 koronát adott a háború 
által sújtott árván maradtak \ 
családtagjai részére.

Húsz koronáról van csak szó, 
kicsi összeg másnak, de a béna 
kocsisnak nagy summa, fél havi 
bér, de nem is erről van szó, 
hanem arról, hogy a nyomorék 
ember, amikor pénzhez jutott, ro­
hant a hazafiasság oltárán áldozni.

A  fiispön Újvidék kéz- 
élelmezése érdekéken.

Matkovits Béla, főispán aki 
eddig is meleg szeretettel karolt 
fel minden közügyét, a háború 
alatt polgárságunk közélelmezé­
sének zavartalansága érdekében 
is oly nregbecsülhetlen szolgála­
tot teljesített, hogy városunk kö­
zönsége csak osztatlan hálával 
és elismeréssel adózhat fáradlrat- 
lan tevékenységének, — most 
újból tanujelét adta annak, hogy 
összeforrott a polgársággal, vele 
él, tudja a baját és közjogi mél­
tóságát a közérdekében érvénye­
síti és nem mulaszt el egyetlen 
alkalmat sem, hogy egész befo­
lyásával, személyének minden 
súlyával ne igyekezzen a háború 
okozta zavarokat eliminálni és 
városunk polgárságának minden­
ben tőle telhetőén segítségére 
lenni.

Matkovits Béla főispán tegnap 
a város polgármesteréhez, illető­
leg tanácsához újabb leiratot in­
tézett, amelynek minden szava a 
polgárság iránti szeretet megnyi­
latkozása.

A nagyfontosságu leiratból a 
következő érdekes részleteket 
emeljük ki:

„Fölösleges bővebben indokol­
nom, hogy a háború sikere mily 
szoros kapcsolatban áll azzal a 
mindenkitől elvárt hazafias kö­
telességérzettel, mely azt paran­
csolja hatóságoknak és egyesek­
nek egyaránt, hogy az elsőrendű 
élelmicikkekben, főleg a kenyér- 
terményekben való készleteink 
felhasználásánál — áldozatkész­
séggel bár — a leglelkiismere­
tesebb és legszigorúbb, előrelátó 
takarékosság vezéréljeh Tnímtéri-' 
kit. A harc mezején vitézül küz­
dő és vérző honfitársaink mellett, 
nem ugyan fegyverrel a kezünk­
ben, hanem bölcs takarékosság­
gal és igényeink minimumra re­
dukálásával nékünk is, itthon- 
maradottaknak küzdenünk kell 
szent ügyünk sikeréért. Ezért buz­
dít és ezért agitál nap-nap után 
a sajtó, ezért igyekszik ébren 
tartani a nemzet lelkiismeretét.

Már volt alkalom a takarékos­
ság érdekében nemrég felhívni 
Polgármester ur, illetőleg a vá­
rosi Tanács figyelmét. Ezen fel­
hívásomat megismételem. Egyút­
tal azonban a fenti nagy érdek 
szolgálatában az alábbiakat is 
különösen éber és szigorú figyel­
mébe ajánlom:

1 ) A takarékosság előmozdí­
tása és a kenyértermények foko- 
zotabb kímélése céljából szüksé­
gesnek tartom intézkedését kérni 
arra nézve, hogy a kenyérliszt- 
keverék előállításánál eddig al­
kalmazott keverési arány helyett

alkalmasabb arányt kövessünk. 
Legcélszerűbb azon eljárás, hogy 
20u/o búzához vagy rozshoz 30% 
árpa és 50°/o tengeri liszt keve­
rendő. Ilyen keverék igen jó ke­
nyérlisztet szolgáltat.

2) Szíveskedjék a raquirálási 
eljárást — a mennyiben az itt 
szükségesnek mutatkoznék, pél­
dás szigorral ellenőrizni, az el- 
rejtők ellen a megtorló intézke­
déseket kíméletlenül elrendelni 
és szükség esetén a requirálást 
megismételni.

3) Akik fölös tengeri készletü­
ket eddig önként be nem jelen­
tették, azt az érvényes maximá­
lis áron requirálni kell. Ez iránt 
is haladéktalan és erélyes eljá­
rást kérek.

4) Végül felhívom legkörülte­
kintőbb előrelátását és gondos 
figyelmét azon körülményre is, 
hogy egyéb elsőrendű élelmicik­
kekben, mint burgonya, hüvelye­
sek, zsiradékok stb., napról-napra 
nagyobb a kereslet. c.s épen 
ezért elérkezett az ideje annak, 
hogy az itteni szükséglet mielőbb 
hatósági vétel utján biztosíttas­
sák, annál inkább, mert mind 
hangosabban nyilatkozik meg a 
közóhaj is hatósági vásárcsarnok 
és élelmiszerraktár, valamint az 
árak tűrhető hatósági nivelálása 
és megszorító szabályozása iránt. 
Ez a hatósági vétel vagy a ren­
delkezésre álló alapok igénybe­
vétele mellett, vagy pedig az it­
teni pénzintézetek és kereskedel­
mi körök közreműködésével esz­
közölhető. A közélelmezési kér­
dés egész komplexumának ren­
dezését és mikénti megoldási 
módját egyrészt a fogyasztók ér­
dekeinek képviseletét hivataluk­
nál, vagy társadalmi pozíciójuk­
nál, de mindenképen szociális 
éTzeKjukTfél n5gVTTdíerme1T~egy~ 
nek, másrészt a termelői és ke­
reskedelmi körök elfogulatlanság­
ra képes tényezőinek bevonásá­
val (a törvényhatósági bizottsági 
tagságra is természetesen figye­
lemmel) tegye a városi Tanács 
sürgős és beható megvitatás tár­
gyává. E konferencián részt venni 
óhajtok.

S mihelyt a kérdés szigorúan 
objektív, rendszeres közmennyug- 
vást kelteni alkalmas megoldá­
sának módja kialakul, azonnal 
hozzá kell fogni a gyors és eré­
lyes megvalósításhoz s ha szük­
ségesnek mutatkoznék, az ügy 
ilyetén előkészítése után sürgős 
törvényhatósági bizottsági köz­
gyűlés összehívása iránt kérem 
előterjesztését.

Természetes, hogy az ily mó­
don, rendszeres, előrelátó terv­
szerűséggel a jövő szükségleteire 
előteremtendő készletek, valamint 
a földmivelésűgyi miniszter ur 
által esetleg ide irányítandó ga­
bona és lisztmennyiségek taka­

rékos és szigorúan szabályszerű 
felhasználása fokozottabb felügye­
letet és ellenőrzést fog kívánni.

E részben a közélelmezési ad­
minisztráció menetéről, a kész­
letek, valamint a szükségletek 
(comparativ) mérvéről és általá­
ban a közélelmezést érdeklő min­
den jelentő körülményről időkö­
zönként (hetenkint) jelentést várok 
és magam személyesen is gya­
korolni szándékozom ellenőrzési 
jogomat.

Ezen jelentések megtételére 
már most felhívom Polgármester 
ur figyelmét.

Hogy pedig az élelmezési kér­
désben a legközvetetlenebbül 
érdekeltek, maga a lakosság bát­
ran és nyíltan és könnyű szerrel 
beleszólhasson és ezáltal a ne- 
táni bajok elhárítása végett a 
hatóságnak segítségére lehessen, 
közhírré teendő, hogy megjelö­
lendő alkalmas helyen és időben 
naponként bárki előadhatja pa­
naszait írásban, vagy szóval a 
közigazgatási hatóság megbízott 
közegének. Az Így beérkezendő 
panaszok mibenlétéről pedig eset- 
ről-esetre haladéktalan tájékoz­
tatást várok.

Midőn e leiratomat kiadom, 
felkérem Polgármester urat, ille­
tőleg a városi Tauácsot, hogy 
az ennek szellemében teendő 
szükséges intézkedései tekinteté­
ben javaslatait mielőbb hozza 
tudomásomra és azt is jelentse 
be hozzám, hogy a 2. és 3. pont­
ban adott felhívásom folytán 

i minő intézkedéseket és milyen S eredménnyel eszközölt, vagy a 
I mennyiben ily intézkedéseket 
} mellőzött volna, mily okból tör- 
i tént az?

*

Matkovits Béla főispán a fenji 
leirat szellemében a közélelmezés 
kérdését a tanács tagjaival máris 
szükebb szóbeli megvitatás tár­
gyává tette, mely a főszempon­
tokban máris bizonyos irányelve­
ket szögezett le, melyek a további 

j  eljárásnak alapjául szolgálhatnak.

Elmarod a március 
15-Uil ünnep.

Harminc esztendő óta az idén 
először marad el a március 15-iki 
szabadságünnepély, amelyet esz­
tendőnként Magyarország apraja- 
nagyja, örök emlékezetéül e dicső 
napnak, lelkesen szokott megülni.

A Magyar Kaszinó, mely e 
hazafias ünnepélyt évenként ren­
dezi, szombaton tartott választ­
mányi ülésén egyhangúlag arra 
a helyes és a napilapok jelenté­
sei szerint országszerte elfoglalt 
álláspontra helyezkedett, hogy az 
idén, amikor hazánk legjobbjai, 
a dicső emlékű március ifjúság 
méltó unokái a harctéren puská-
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val, karddal, ágyúval és ha kell: 
két karjukkal harcolnak nemze­
tünknek igazáért, akkor némuljon 
el az itthonmaradottak minden 
vigsága, öröme, akkor Magyar- 
ország népe nem ünnepelhet, nem 
teheti ezt annálkevésbé, hisz a 
harctéren értünk: hazánkért küz­
dők nem vehetnek részt benne 
és igy Újvidéken is, a határszéli 
végvidéki városunkban, hol ezt 
az ünnepélyt fokozott, tüntető i 
melegséggel ülte meg a magyar­
ság, némuljon el minden vigság, 
mégha azt a legkristálytisztább 
hazafiság készteti is.

A Magyar Kaszinó állásfogla­
lásáról megkérdeztük a Kaszinó 
kitűnő elnökét: Rehák Ferenc, 
kir. itélőtáblabirót, aki azt mon­
dotta :

— Én elnököltem a szombati j 
választmányi ülésen és minden­
ben egyetértek azzal, ami a J 
hazafias álláspontot a kegyeletes j 
állásponttal összhangba hozza. Az 
én nézetem is az, hogy március [ 
15-ikét az idén úgy ünnepeljük ! 
legméltóbban, ha nem ünnep for­
májában üljük meg a nagy napot, j

Kérdést intéztünk még Zoltán \ 
Sándor dr. törvényszéki bíróhoz, j 
a Magyar Kaszinó lelkes alelnö- j 
kéhez, az utóbbi esztendők min- : 
den hazafias mozgalmának fárad- 
hatlan vezetőjéhez, aki igy indo- j 
kolta meg helyes álláspontját: j

— A mai nehéz idők nem al- | 
kalmasak arra, hogy ünnepeljünk. | 
A 48-as idők hazafias ünnepéből 
nem rekeszthetjük ki azokat, akik I 
a harctéren küzdenek. Miután } 
mégis adózni akarunk a nagy j 
nap emlékének, indítványomra ] 
elhatározta a Magyar Kaszinó, \ 
hogy szombaton e hó 15-én dél- j 
ben 1 2 12 órakor helyiségünkben j 
választmányi ülést tartunk, hol 
az elnökség felkérésere én fogom j 
kifejteni e nap jelentőségét. Erre j 
az ülésre mindenkit szívesen 
vendégül látunk.

A két elnök álláspontja osztat- j 
lan helyesléssel fog mindenütt j  
találkozni, mert amikor a levegő 
puskaporral, vérgőzzel van tele, ; 
akkor ünnepelni nem lehet. De, j 
hogy ne térjünk szótlanul napi­
rendre, megállunk e napon egy 
szóra: egy imára, amelyet a világ­
szabadságért, fegyvereink győzel­
méért monduüt*-el. ——

És ha mielőbb győztes hábo­
rúból oroszlánként harcoló hős 
hadfiaink diadallal térnek haza 
és fennen lobogtatják a szent 
hármas szinü lobogót, akkor ismét 
ünnepe lesz a magyarnak . . .

Drágul a piac.
— Élelmiszeruzsora. —

Az Újvidéki Hírlap, amely 
eddig is kíméletlen harcot hir­
detett az élelmiszereket mester­
ségesen drágítok ellen, a közvé­
lemény egyértelmű kívánságát 
ismételten tolmácsolta, amidőn 
hatósági intézkedésekkel kívánt 
gátat vetni a naponta emelkedő 
és imár megfizethetlen élelmi­
szerárak további indokolatlan és 
csak az elárusítók kapzsiságát 
biztositó áremelkedésének.

A városi tanács legjobb tudá­
sával iparkodott a közérdeket 
szolgálni, de jóigyekezete hajó­
törést szenvedett, egyfelől a viszo­
nyok előre nem láthatott alaku-
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lásán, másfelől az élelmiszerel- 
árusitók kiszámithatlan furfang- 
ján, kapzsiságán és lelketlensé- 
gén.

A városi tanács keztyüs kézzel 
kezdett a munkához, de hisszük, 
ma már látni, tudni fogja, hogy 
egész energiájára lesz szükség, 
hogy a hömpölygő árt medrébe 
tudja visszaszorítani.

A maximális árak hatályon 
kívül helyezését az élelmiszerrel 
kereskedők félremagyarázták, jel­
adásnak hitték, hogy most már 
szabad a vásár. És tűzforró kályha 
mellett a termométer higganyja 
nem szökhet oly magasra fel, 
mint a mily magasságot értek el 
már eddig is a piaci árak.

Utánajártunk és csokorba kö­
töttük a március 9-iki piaci ára­
kat, amelyek a maximális árak 
megszüntetése óta ilyen tisztes 
magasságot értek el:

Marhahús 1 kiló 2'20 - 2'40 K, 
borjúhús 3'— - 3'30 K, sertéshús 
3‘— - 3'20 K, szalona 3'60 - 3’80 
K. háj 3'60 - 3'90 K, zsir 5'— -
5’60 K, füstölt hús 3'---- 3’60 K,
nyers kolbász 2'90 - 3'40 K, hurka 
1-60 - 1-80 K, tel 1 liter 60 fillér, 
fejlői 1 -60 - í -70 K, túró 1 kiló 
90 - 1 -20 K, vaj 4’40 - 5-60 K.
1 drb. tojás 8 —10  fii, burgonya 
18—24 f, hagyma 1 -— - 120 K, 
bab 1 liter 60—78 f, zöldség 1 
csomó 20—30 f, savanyukáposzta 
1 kiló 70—1'— K, hal kilója 2— 
2'40 K, 1 pár baromfi 7—9—11 
K, liba 1 pár 12  kilo 24—28 K, 
pulyka 1 pár 12 kiló 24—28 K, 
sertés élősúly 1 kiló 2'40—2'60 
K, borjú élősúly 1 kiló 190—2'30 
K, birkahús 1 kiló L20—1'60 K, 
(alig kapható, nincs minden nap) 
bárányhus 1 kiló 2’80—3'30 K. 
paprika 1 liter 2 —2'20 kenyér 
1 kiló 48—52 K, lencse nem kap­
ható, borsó 2'40—2'46 K, só 
32—40 f, nyerskávé 5'20—5’30 
K, pörkölt kávé 5'60—6'— K, 
süvegcukor L12—M 6 K, kocka­
cukor 1*12—1 ■ 18 K, rizs 1 kiló 
160-L90 K, griz nincsen, gyöngy­
kása 1-20—1-30 K, árpa 74—86
f, ementáli sajt 1 kiló 4'----4-40
K, birkaturó 3'---- 3'20 K, bárány
élősúly 160—1 80 K, petróleum 
1 liter 112—1'18 K. fokhagyma 
3 fej 20—24 f, spenót 1 kiló 
50—60 fillérre emelkedett.

*
Ezeku-lái-e több-szuvurrlt-ar.eii! 

lehet. De a hatóságoknak sem. 
Jönnie kell a hatósági élelmi­
szerkereskedéseknek, a rögtön- 

j zött, ideiglenes vásárcsarnoknak 
I és szűnjék meg az élelmiszerek 

mesterséges drágítása, a közön­
ség lelketlen kihasználása.

Nagyvárad, Arad, Zombor, Ko­
lozsvár után jöjjön Újvidék vá­
rosa is. . . .

A hadikocsis
20 koronája.

Molnár János, újvidéki nap­
számos a háború alatt egy őr 
szállási gazdához hadikocsisnak 
szegődött és mikor megszolgált 
bérét megkapta, 20 koronát adott 
katonai jótékony célra.

A tény magában véve is, mi­
után földhöz tapadt szegény em- j 
bérről van szó, aki a háború bor­
zasztó fáradalmaiból nyomorék ' 
léte dacára bőven vette ki a ré- j 
szét, nagyon dicséretes és kieme-1 í 
lendő. Molnár János tettének I

nagyszerűségét legjobban ecse­
teli Rehák Ferenc, kir. Ítélőtáblái 
bírónak következő szép levele:

Igen tisztelt szerkesztő u r!
Az emberszeretet és hazafias 

lelkesedésnek könnyekig megható 
példájának voltam ma tanúja, 
olyan példának, amely tündökölni 
fog mindenha a magam és jelen­
volt két jegyzőm emlékezetében.

A déli órákban megjelent ma 
nálam a hivatalban Molnár János 
újvidéki lakos, napszámos (lakik 
Mátyás király-utca 17. sz. a.), tő- 

\ rödött, béna ember és nagy szo- 
| rongással előadta, hogy pere folyt 

előttem egy őrszállási gazda ellen, 
aki helyett, mint kocsis hadi fu­
varozást teljesített 300 k-ért, a 
pert megnyerte és miután alpe­
res a hátralékos 180 koronát 
néki ma reggel megfizette — eb­
ből az összegből 20 koronát sze­
retne nékem átadni, hogy azt 
nevében katonai jótékonycélja 
fordítsam.

Tisztelt szerkesztő Ur! Nem-e 
nagy lélekre vall az, hogy egy 

1 szegény törődött, béna munkás J 
| ember elszegődik csekély 300 I 
í koronáért hadi kocsisnak, 3 hé- 
! tig ezer veszély közt híven tel- | 
j jesiti kötelességét, azután lovai 1 
I kidülnek, a vonatcsapat az ut- j 
I szélen magára hagyja, nyolc na- j 

pig étlen-szornjan vergődik sánta j 
lábával, amig emberek közé jut­
hat, azután félig megfagyva, [ 
agyoncsigázva haza vánszorog, | 
de keservesen megszolgált keres- j  
ményéhez csak per utján juthat- 
azonban amint pénze kezei közé 
kerül, első dolga nem a korcs- 

| mára, hanem a világrengető há­
ború árvái, özvegyei és nyomo- 

: rákjaira gondolni, és nehéz mun- 
| kával, leirhatlan nélkülözésekkel 
i szerzett keresményének csaknem 
| tizedrészét nyomban szenvedő j 
| embertársainak ajánlja föl, holott i 
i néki bizony magának sincs ki- j 
j dobni valója.

A dolgot még szebbé és meg- i 
hatóbbá teszi az, hogy magával [ 
hozta Molnár János szépen meg- j 
termett eladólányát, is, aki nem- 

! csak él nem kunyorálta lakkto- i 
pánkára, selyem viganóra apjától j 
ezt az összeget, hanem sajátke­
zű ig  örömteli arccal tett két ko­
ronát a vakoknak hivatali helyi- 

.'■scgeni falán függ# i«rsííyöfee=és“i 
| örömmel nyújtott át a kibontott 

keszkenőből előszedve még 18 
| koronát kijelentve, hogy bizony 
i az lesz a legjobb, ha ebből 10  
j koronát elesett dicső harcosaink 
| özvegyei és árvái, 8 koronát pe- 
1 díg megvakult katonáink fölse- 
| gélyzésére fordítok.

Levelem talán hosszúra is nyúlt,
; de Szerkesztő ur és talán az ol- 
1 vasó közönség sem veszi zokon, 

ha e nem mindennapi dologgal, 
a háborús állapotok e tündöklő 
példájával, a magyar néplélek 
ilyetén megnyilvánulásával kissé 
hosszabban foglalkoztam, már 
csak azért is, hogy rámutassak 
arra hol maradnak az éj homá­
lyában Molnár János napszámos 
és izig-vérig derék leánya mögött 
a gazdagok — tisztelet a kivéte­
leknek — akik dúsan megrakott 
asztalaik morzsáit juttatják a ne­
mes célra, — hol maradnak a 
szállítók, élelmi és élvezetti cik­
kek árusítói, akiknek a háborús 
állapotok garmadával ontják a 
kincseket?!

Kérdésemre választ nem kí­
vánok.

A pénzt a derék Molnár Já­
nosnak átadott posta vevény sze­
rint rendeltetése helyére juttattom.

Szerkesztő urat őszinte tiszte­
lettel köszönti

Újvidéken, 1915. Böjtmáshava
6-án.

Rehák Ferenc.

HÍREK
* •

Személyi hir. Városunk 
főispánja Újvidék közélelme­
zési és egyéb aktuális, fontos 
ügyeinek a kormánynál meg­
beszélése és elintézésé végett 
a tegnap délutáni gyorssal 
Budapestre utazott.

Kitüntetések. A király dr. 
Steinitzer Lajos vezértörzsorvos­
nak a katonai érdemkereszt sza­
lagján viselendő Ferenc József- 
rend középkeresztjét és Klitzner 
Ferenc vezérhadbiztosnak a hadi- 
ékitményes vaskoronarend 3. osz­
tályát adományozta az ellenség­
gel szemben tanúsított kiváió 
szolgálatok elismeréséül. A ki­
tüntetettek nem ismeretlenek az 
újvidékiek előtt: dr. Steinitzer 
Lajos mint a Balkánhaderö egész­
ségügyi főnöke, a kolerajárvány 
idejében megbecsülhetlen szol­
gálatokat teljesített városunk 
közegészségügyének, amikor nem 
csak elsőrendű szakférfiúnak, 
hanem egyszersmind kiváló ad­
minisztratív tehetségnek is bi­
zonyult, kiben az orvosi tudás a 
melegen érző szívvel párosulva 
a mintaszerű katonai orvos tes­
tesült meg. Klitzner Ferenc főleg 
avval vívta ki magának az újvi­
dékiek osztatlan háláját, hogy a 
legnagyobb előzékenységgel hoz­
zájárult a múlt hónapban beál­
lott élelmiszerhiány megszünte­
téséhez. A kitüntettek első gra- 

■■ -á . zg. ,v,..U—
Béla főispán, a ki meleghangú 
levélben fejezte ki szerencsekivá- 
natait.

Utazási igazolványért 20 fiiér 
jár. Az Újvidéki Hírlap felvetette 
az eszmét, hogy az utazási iga­
zolványok kiállítása fejében az 

; igazolványt kérők a háború hely- 
: beli áldozatai részére bizonyos 

kisebb 1 0 - 2 0  filléres adakozás- 
j sál vegyenek részt a háború 
; ütötte sebek enyhítésében. Az 
I eszmét a rendőrség magáévá 
j tette és Payerle Nándor rendör- 
! főkapitány sietett azt a cél ér­

dekében megvalósítani és napok 
óta 20 fillér jár önkéntes ado­
mány címén az utazási igazol­
ványok kiállításáért. Már eddig 
is figyelemreméltó kis összeg 
gyűlt egybe, amely napról-napra 
gyarapodni fog. Ha nem is lesz 
nagy összeg belőle, a sebek eny­
hítéséhez hozzá fog járulni. És 
ez is valami.

Közgyűlés. A „Beltéri Katlio- 
likus Kör* ez évi rendes köz-
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gyűlését március 14-ikén d. u.
4 órakor tartja meg saját helyi­
ségeiben.

Negyvenéves jubileum. Bir- 
dai Termasits Imre, a Dunagöz- 
hajózási Társaság újvidéki állo­
mását vezető főügynöke í. hó 
15-én ünnepli meg a Dungőzha- 
józási Társaságnál eltöltött szol­
gálatának negyvendik évforduló­
ját, amely alkalmat úgy a Duna- 
gőzhajózási Társaság központja, 
újvidéki tisztviselőkara és alkal­
mazóijai, nemkülömben Újvidék 
társadalma, kereskedő világa, — 
rnelylyel szemben mindenkor j 
rendkívül előzékenységet tanusi- j 
tott, — arra használják fel, hogy j 
a népszerű főnököt ünneplésben | 
részesítsék. Az ünnepély impo- j 
zansága érdekében tisztelői tevé­
kenyen buzgolkodnak.

Uj rend a pályaudvaron. A j
ifadtáp- és várparancsnokoknak | 
lapunk múlt számában ismerte­
tett és az utazási igazolványok 
tárgyában kiadott rendeletéi már­
cius 10 -én léptek életbe és azok­
nak hatása a pályaudvaron már 
az első nap látható volt. A pá­
lyaudvarra csak azok léphettek 
be, akik el akarnak utazni, ezek 
is csak a vonat indulása előtt, 
a perronra pedig a vonat beér­
kezése előtt tilos bárkinek is 
kimenni. Minden érkezőtől uta­
zási igazolványt követelnek és 
csak azt bocsájtják be a város­
ba, akinnk utazási igazolványa 
van. A rendre a vasúti katonai 
parancsnokság őrködik.

Útban a vetőmagvak. Már
megírtuk, hogy a Magyar Mező­
gazdák országos egyesülete át­
iratban arról értesítette városunk 
tanácsát, hogy a vetőmagvakat 
a hét folyamán útnak indítja, és 
Így ezeknek bevetése mihama­
rabb megkezdődhetik. Marceko- 
vits Imre dr. városi főjegyző ez- 
iigybeii Budapesten járt és sür­
getésének köszönhető, hogy a 
zab-, bükkönymagvak tényleg 
útnak indíttatnak, és a buzavető- | 
magvak elküldése is néhány na­
pon belül meg fog történni.

__ A Clievra Kadlscha vasárnap 
e hó 7-én tartotta meg ezidéi 
közgyűlését, amelyen I.usztig 
Nándor dr. alelnök elnökölt. A 
tárgysoron az uj tisztikar meg­
alakítása is volt, amelyet egy­
hangúlag választottak meg. El­
nök : dr. Freund Ede, alelnök: 
dr. I.usztig Nándor, pénztárnoki 
elöljáró : Roth Vilmos, gazd. elöl­
járó : Berger Vilmos, pénztárnok: 
Hirschenhauser Benő. A választ­
mány 2 1 tagból áll és egy-két 
kivétellel a régi választmány tag­
jaiból került ki.

Megjutalmazott gyermekek.
Ofutakon a napokban két játszó 
gyermek, Theer Mihály és lloch- 
wald András kötelességükről meg­
feledkezett katonák által elásott 
robbanószert találtak. A gyerme­
kek őszintesége és Habéi Ede 
tanító és Kilak Antal kötelesség- 
szerű közbelépése nagy szeren­
csétlenséget akadályozott meg. 
Grziwinsky Szaniszló várparancs­
nok méltányolva a találók által 
tanúsított korrekt eljárást: Habéi 
Edét 20 K, Kitak Antalt, Theer

| Mihályt és Hochwald Andrást 
egyenként 10  K jutalomban ré­
szesítette és ennek kifizetésével 
az ófutaki hadtápparancsnokságot 
bízta meg.

Elhalasztott közgyűlés. Az U.
T. K. február 13-ára tervezett 
közgyűlését az elnökség a tagok 
kívánságára elhalasztotta.

Megnyílt a magyar hajó for­
galma is. A Magyar Királyi Fo­
lyam- és Tengerhajózási Rsztsg. 
közhírré teszi, hogy vegyes hajó­
járatait Vukovár—Újvidék közt 
március 1-én megkezdette Ezzel 
egyidejűleg megnyitott a Regens- 

| burg—Újvidék vonalain, nemkü­
lömben a Tisza-menti állomáso­
kon és Nagybecskerekkel való 
forgalomban az árufelvétel. A 
magyar átrakási állomásokon át 
hajóról vasútra irányuló forgalom 
további intézkedésig még szü­
netel.

A fel nem ajánlott tengeri 
ára. A földmivelésügyi m. kir. 
miniszter f. évi március hó 1 -én 
kelt leiratában a közélemezés és 
állattenyésztés szükségleteinek 

! okvetlenül leendő fedezése érde­
kében az önként be nem jelentett 
tengeri készletek összeírását, fel­
tárását és hatósági lefoglalását 
rendelvén el, a városi tanács fel­
hívja az érdekelt közönséget, 
hogy arra való tekintettel, mi­
szerint a hatósági lefoglalás ese­
tében nem az önkéntes bejelen­
tés esetére meghatározott kivé­
teles árak érvényesek, hanem 
csak a 8682/1914. M. E. számú 
rendelettel megállapított legtna- 

| gasabb ár (20 kor. 50 fiit.) IT 
\ leti meg a készlet birtokosát,
\ igyekezzék tengeri készletét az 
J Országos Gazdasági Bizottság 
! részére leendő eladás céljából, i 
! saját jól felfogott érdekében is, | 
í még a hatósági lefoglalás előtt 
1 a városi rendőrkapitányi hivatal­

nál sürgősen bejelenteni. A ható- 
I sági lefoglalás már a napokban 

kezdődik.
A közigazgatási bizottság 

ülése. Újvidék sz. kir. város köz- 
I igazgatási bizottsága e havi ülé­

sét 16-ikán tartja meg.
Kiütéses typhus és hólya­

gos himlő. Március 1-e és 7-e 
j közt városunkban ismét újabb
i jaiykiiiyoSTfKgbeíegttíesek4#í,F, 
! téntek, amelyek az eddig is | 

kifogástalan egészségügyi óv­
intézkedések fokozását teszik 

j szükségessé. E hó elseje óta 
i városunkban, - a polgármester- 
! nek a belügyminiszterhez in- 
! tézett hivatalos távirata sze­

rint, — 3 helybeli katona be­
tegedett meg kiütéses typ- 
husban, egy Petrovaradinról 
kórházunkba hozott polgári ! 

j egyénen pedig hólyagos him- 
{ lő állapíttatott meg. A váro- 
! sunkban előfordult járványos 
‘ betegségek, úgy látszik, el­

érték kulminációs pontjukat.
A héten újabb megbetegedés 
nem torduit elő, s jelenleg 
kiütéses tífuszban 10, nyak- 
szirtmeredésben 2 és hólyagos 
himlőben 1 beteget ápolnak. 
Halálozás a járványbetegek 
között nem volt.

Főigazgatói látogatás. Dr.
Szele Róbert a szegedi tankerület 
főigazgatója szerdától szombatig 
inspiciálta az újvidéki kir. kath. 
főgimnáziumot. A szombati tanári 
értekezleten dr. Szele Róbert a 
tapasztaltak felett teljes megelé­
gedésének adott kifejezést s úgy 
Besze Mihály helyettes igazgató­
nak, mint az egész tanári karnak 
elismerését nyilvánította. Dr. Szele 
Róbert szombaton a délutáni 
gyorsvonattal hagyta el váro­
sunkat.

Gazdák íelmentlietése. Az
1896. 1895 és 1891 évbeli szü­
letésű, a népfelkelési bemutató 
szemlén alkalmasnak talált mező­
gazdák és mezőgazdasági alkal­
mazottak közül azok, akik tel­
jesen nélkülözhetetlenek, vagyis 

j akiknek bevonulása következté- 
I ben valamely gazdaságban (me- 
j zőgazdasági intézménynél, válla - 
l latnál) az üzem egészben, vagy 

részben tartósan szünetelni volna 
kénytelen, vagy az illető gazda­
sági üzem (intézmény, vállalat) 
igen súlyos, esetleg pótolhatatlan 
károsodást szenvedhetne, a m. 
kir. földművelésügyi miniszfer ur 
4382/eln. 1915. számú rendelete 
szerint a népfelkelési tényleges 
szolgálat alól leendő felmentések 
végett javaslatba hozhatók. Akik 
ilyen címen leendő felmentésre 
jogos igénynyel bírnak, jelent­
kezzenek a városi tanács katona­
ügyosztályában (városháza 11. em. 
43.) és pedig lehetőleg március 
hó 20-ig bezárólag, mert a ké­
sőbbi igények figyelembe vétele 
már a miniszter által április hó 
1 -éig engedélyezett terminus 
miatt is nehézségbe ütközük.

Sebesült újvidéki önkéntes.
Albrecht Román, az újvidéki cs. 
és kir. 6 . gy. e. egyéves önkén­
tese, az újvidéki villamostársaság 
tisztviselője a kárpáti harcokban 
megsebesült és mint ilyent a mis- 
kolczi kórházban ápolják.

Labdarugó mérkőzés. Az Új­
vidéki Villamos Társaság Labda­
rugó Egylete vasárnap délután 
3 órakor az U. T. K. pályán egy 
budapesti játékosokból ad hoc 
atakríöt-t'csapffítat izbéarag&nrtie- > 
közést tartott, amelyen derék 
helybeli csapatunk fölényes já­
tékban 5:3 arányban győzte le 
ellenfelét. A mérkőzésen amelyen 
a rossz időjárás miatt csak ke­
vés néző volt, Bezzegh Gyula 
polg. iskolai tanár (U. T. K.) bí­
ráskodott közmegelégedésre. A 
tiszta jövedelem a háború elesett 
újvidéki hőseinek árvái és hátra­
maradottjainak jut.

Nincs kocsi a vasútnál. (Levél .1 
szerkesztőhöz). Március 10-én délben a 
gyorssal nagy podgyászszal érkeztem 
Újvidékre, elsőnek szálltam ki a vonat­
ból és elsőnek hagytam el az állomás 
épületét, hogy kocsitkeressek. Egyetlen 
kocsi sem jö tt 1 1  gyorsvonathoz, pedig 
a gyors pontosan szokott érkezni és 
ezzel jön a legtöb utas. A sérelmet a 
főkapitány úr figyelmébe ajánlom. Egy 
újvidéki kereskedő.

Akinek nem jó a hadibélyeg.
A főtéri dohánytőzsde előtt tör­
tént. Temerini magyar fiú, bok­
rétával, széles és hosszú nem- 
zetiszinű szalaggal a kalapján 
megáll a tőzsde előtt és beszól 
oda :

— Hallja nagysága, adjon egy 
5 filléres hadibélyeget. Katona 
lettem, hadd Írjam meg a ró­
zsámnak, hogy katona lett a szive 
választottjából.

A dohánytőzsdében mosolyog­
va adják ki a bélyeget.

- -  7 fillért kérek,
— 7 fillért?
— Igen a 2 fillér háborús jó­

tékony célra megy.
A magyar fiú kifizeti a 7 fillért 

és odébb megy.
Pár perc múlva visszajön és 

hangosan kéri vissza a hét fil­
lérjét, mert rossz bélyeget kapott, 
hisz ő sem „özvegy sem árva" 
mert a bélyegre rá van nyomva: 
„özvegyeknek és árváknak 2 f i l­
lér" . Csak hosszas erősitgetés 
után törődött bele a sorsába.

De nem vagyok sem özvegy 
— mormogta még elmentében is.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Buza-tér 5. szám.

Hatvan koronáért 
— két évi börtön.
Egy többszörösen büntetett elő­

életű egyén: Kovacsev Miklós, 
csurogi lakos bűnügyében Ítélke­
zett az újvidéki kir. törvényszék.

Ez a rovott múltú, foglalkozás 
nélküli egyén nem kevesebb, 
mint öt esetben lett elitélte és a 
büntetések minden nemét a pénz­
büntetéstől a fogházig kiállotta.

Lopásért háromszor volt bün­
tetve. Vétségért ült 3 hónapig 
fogházban, lopás bűntettéért pe­
dig egyszer egy év, egyszer pedig 
egy év és 3 hónapig ült börtön­
ben. Azonkívül súlyos testi sér­
tésért 1 havi fogház és 10  kor. 
pénzbüntetésre, halált okozott 
testi sértésért pedig 3 évi és 6 
havi fogházra volt Ítélve, a bün­
tetéseit ki is töltötte.

Most újból lopás miatt ült a 
vádlottak padján.

Szabó Pál egy csurogi korcs­
mában ülve mintegy 10 — 12  ko­
ronát költött. Kovacsev oda ki­
rakodott mellé és midőn már be 
volt rúgva, különböző ürügyek 

-alatt—Í3k á s á i A z „ J t t a s «  
Szabó el is ment hozzá és ott 
elaludt. Egyszer fojtogatást érezve, 
felébredt és látta, hogy 3 darab 
20 koronása hiányzik.Felelősségre 
vonta Kovacsevet, de ez egész 
egyszerűen kidobta.

Midőn megtudta, hogy Szabó 
a csendőrségnél ellene feljelen­
tést tett, cselhez folyamodott. 
Elment a korcsmárosnéhoz és 
kérte, ha a csendőrök őt ki fog­
ják hallgatni, vallja azt, hogy 
Szabó 60 koronát költött, amidőn 
ez visszautasította őt, összetett 
kezekkel könyörgött, de a korcs- 
márosné nem teljesítette kérését.

Ehhez hozzájárult az is, hogy 
a nyomozásnál találtak Kovacsev- 
nél 20 korona készpénzt, holott 
foglalkozás és keresetnélküli egyén 
s a pénz eredetét igazolni nem 
tudta.

A törvényszék tekintettel az eset 
körülményeire, és Kovacsev több­
szörösen — de különösen lopás­
ért — büntetett előéletére, két 
évi börtönre Ítélte.
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Most lesz ideje gondolkodni, 
hogy érdemes-e 60 koronáért két 
évet ülni, s hogy ezt a mester­
ségét folytassa-e?

A Vörös Félhold
javara.

Amikor hős szövetségesünk: a 
török hadat üzent az oroszoknak ' '"ázsat tesz kr, naponként a ég-

gyárba a szerződésben megálla- 
pitandó hajnali órában átveszi 
az ajánlatban számokkal és Írás­
ban szavakkal kiteendö egység­
árban.

Amennyiben a városi tanács 
a vállalkozó meghallgatása után 
szükségesnek találja, hogy a jég­
gyártást május hó 1 -je előtt 
megkezdje és esetleg november 
1 -je után folytassa, köteles lesz 
vállalkozó az igy gyártott mü- 
jeget is ugyanazon egységárban 
átvenni.

A város azért, hogy a fent ki­
tett mennyiséget tényleg termeli 
felelősséget nem vállal.

2) Ajánlattevő a város és in­
tézményeinek jégszükségletét, 
ideszámítva az esetleges járvá­
nyok idejében felmerülő jégszük­
ségletet is önköltségen tartozik 
fedezni.

3) A jéggyárnál előforduló bár­
minemű üzemzavarok felmentik 
a várost szállítási kötelezettsége

1917. évben termelendő mfljég 
értékesítése céljából nyilvános 
zárt ajánlati versenytárgyalást 
hirdet a következő feltételek alatt: 

1) Ajánlattevőnek kötelezettsé­
get kell vállalnia arra, hogy a váro- 
sijéggyárban 1915. 1916. és 1917. 
években mindenkor május hó 
i-től november hó 1 -éig terme­
lendő műjeget, mely naponként 
körülbelül 3Ö (harminc) méter-

és ezzel nekünk segítségünkre 
jött, első kötelességünknek tud­
tuk, a török Vörös Félhold cél- 
jaira|gyüjtésre serkenteni Újvidék 
áldozatkész társadalmát, hogy 
a lerovandó adományok is meg­
mutassák, hogy mily meleg test­
véri szeretetet érzünk hősiesen 
harcoló török szövetségesünkkel 
szemben.

Profimul Béla városunk alpol­
gármestere külön felhívást inté­
zett városunk közönségéhez, hogy 
adakozzanak a Vörös Félhold 
■avára.

A felhívásnak, mint örömmel 
látjuk, kellő foganatja volt és 
aránylag rövid idő alatt 1442 24 
korona gyűlt össze.

Lapunk terjedelme nem engedi 
meg, hogy az egész névsort egy 
számunkban közöljük.

A névsor ismertetését a követ­
kezőkben kezdjük meg:

Zsófia malom. Újvidéki Takarékpénz-
>ár .1<S <J 00i-r D,ft5gen Iiylre cs iia- alól, a vállalkozó e címen sem- I. újvidéki eloleuezcsi cuSlet, Teubner i . ’ . ..  . . ,
kinn- 50—50 k. özv Petzi Ponovizs i minemutkártalanitásra igényt nem

' tarthat.
4) A városi jegyzői iigyosz- 

( tálynál átveendő ajánlati minta

János 50—50 k.. özv. Petzi Popovios 
Istvánné 40 k., Szentkéreszthy György 
járásőrmester 36 k., Pekló Béla, Farkas 
Lajos 30—30 k., Dr. Sziezák Lajos, 
Lichtschein Márton 25—2é k., Arnauto- 
vics Mehmed 20 k. Zvónics Mijo és 
Kupuszija Huszo 1 — 1 koronájával. Fri- 
gyesi Béla. Lustig Nándor. Reich Jakab. 
Guttmann és Frank, Gál Imre, Náray 
Lajos vili. tisztviselő. Kauffmann Ábra- 
hámné, dr. Freund Ede. Gerich István 
20—20 k., 37. gyalogezred műhelye 16

kitöltésével szerkesztendő, 1 ko­
ronás bélyeggel ellátott, pecsét­
tel lezárt és sértetlen borítékban 
elhelyezett ajánlatok közvetlenül 
vagy posta utján 1915. március 

0 hó 2 2 . napjának 12  órájáig nyuj-
k. 51 f, Varga János. Krompaszky Ignác j tandók be Újvidék szab. kir. vá- 
15-15 k„ dr. steiuer Sománé l?  k„ | ros polgármesteréhez ezen fel-

írással: „N. N. ajánlata Újvidék 
szab. kir. város jéggyárában ter­
melendő műjég átvétele tárgyá­
ban".

5) Az ajánthoz 300 (háromszáz) 
korona bánatpénznek készpénz­
ben vagy ovadékképes értékpa­
pírokban a városi pénztárához 
történt letételéről szoló nyugta 
csatolandó.

A készpénzben letett bánat- 
p é u t á n .  kamat. nem já r

6) A bánatpénzt az ajánlathoz 
■csatöhirTrem szabad.

7) A beérkezett ajánlatok 1915. 
évi március hó 22-én délután 3 
órakor fognak a városház kis 
tanácstermében felbontatni s fel­
bontásnál ajánlattevők vagy kép­
viselőik jelen lehetnek.

8) Ajánlattevők végleges dön­
tésig ajánlataikkal kötelezettség-

Flamm Samu, Dietrich Frigyes, Find- 
eisen Gusztáv, Ilin Dusán. Domby Sán­
dor, Jelenik Vilmos, Bokor Arnold, Ko­
vács István. Kopolovics József. Fauszt 
János, Steiner Gyula, Hercog István, 
Müller Gyula, Heim Lipót, özv. Wurst 
Lajosné, Waclitl Imre, Ziegler Ferenc, 
Moser és wertheim. Handler cs Krisz- 
haber. Stolcenberg csendőrfóbadnagy, 
dr. Kovács Bódog, Farkas Mór. Linarics 
Vilmos, Kocsy Sándor, Szerb takarék- 
pénztár r. t.. Dobrotvor mint szövetke- j 
zet, Polgári Magyar Daloskör. Danubius 
evezősegylet, Irsay Anial, I. újvidéki j 
munkásegylet. Hajós Lajos, dr. Kasso- ! 
Vitz Arif.iiT. uí. Saiy Mátyás i re,'KtcVc'siC’jr '* 
István, Ludwig József, dr. Wagner Ká- i 
roly, dr. Rózsa Miksa 10—10 korona, j 
dr. Fenyő Győző 9 k 80 f., Adclsfeld I 
Béla, Klein és Popper, Arnautovics 
Mehmed 6—6 k., Szeitz József 5 k 37 I 

.  í., Eczet György, Fischer Adolf, Klein 
Lipót. Jausz Károly, Kovács Sándor, j 
Rosenblüth Samu, dr. Szabó Lajos. Jon- 
son Alfréd, Weber J. Imréné. Kramer 
Nándor, Flesch Lipótné, dr. Deák Imre. 
Szedlacsek Lajos, Gillming Károly, I 
Schwarz Vilmos, Szirányi Béláné, dr.

Ké

Ki mit lót,
Ki mit tud,

Ki mit hall 
közölje az 

Újvidéki Hírlappal.
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ a

Az újvidéki kir. törvényszéktől.
P. 1306 3 
1915. sz.

Hirdetmény.
Az újvidéki kir. törvényszék 

közhírré teszi, hogy dr. Szalui 
József hódsági kir. közjegyző, 
mint a szegedi kir. közjegyzői 
kamarának 100/1915. k. ü. számú 
végzésével dr. Várnay Ernő új­
vidéki kir. közjegyző irodája ré­
szére kirendelt helyettes műkö­
dését 1915. évi március hó 1-én 
megkezdte.

Újvidék, 1915. évi március 3.
Csarsch sk. kir. törvényszéki eln.

Joghallgató,
két alapvizsgával és ügyvédi gya­
korlattal ; magyar, német és szerb 
levelezésben és gépírásban teljes 
jártassággal — április 15-ével al­
kalmazást keres ügyvédi irodában.
Cim a Szövetkezeti Könyvnyom­
dában, Buza-tér 23. 3—1
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AZ INTÉZET TERMÉBEN TARTJA
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XIV. RENDES KÖZGYŰLÉS ÉT,
MELYRE A T. RÉSZVÉNYESEK EZENNEL MEGH1VATNAK.

N A P I R E N D :
1. A jelen részvényesek hitelesítése.
2. Az igazgatóság jelentése 1914. évről.
3. A felügyelő-bizottság jelentése.
4. Az igazgatóság javaslata a tiszta nyeremény felosz­

tásáról.
5. Kiadvány az elbocsájtandó igazgatósági és felügyelő- 

bizottsági tagoknak
6 . Négy igazgatósági tag választása.
7. Felügyelő-bizottság választása.
8 . A közgyűlés jegyzőkönyv hitelesítésére való 5 tag 

választása.
AZ IGAZGATÓSÁG.
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Gcrich Endre, Kron Károly. Márton i ben m aradnak .
Sándor. Klein és Ereygang. Faith István, |
Kirsch Jakab, Hirschl Jakab, Ignyatics 
Simon, Kramer Gyula főhadnagy, özv.
Weinfeld Fülöp Józsefné, Rukavina Jó­
zsef, Geiger József, Tausch Lajos 5—5 j te tnék . 
korona, Szarka Ambrus, Neumann Zsófia,
Birly Józsefné 4—4 korona. (Folyt, köv.)

9) Elkésetten érkezett, nem 
szabályszerűen felszerelt, továbbá 
utóajánlatok figyelembe nem vé-

11682.20987. 26113/kig. 1914. sz.

Versenytárgyalási
hirdetmény.

Újvidék szab. kir. város taná­
csa a közvágóhiddal kapcsolatos 
városi jéggyárban 1915. 1916. és

10) A városi tanács fenntartja 
magának a jogot, hogy a beér­
kezett ajánlatok között tekin- 
tetnélkül az egységárakra — sza­
badon választhasson.

Újvidék, szab. kir. város taná­
csának 1915. évi március hó 
6-án tartott üléséből.

Profuma Béla s. k.,
alpolgármester.

Az ELITE k á lié h o z
a legelőkelőbb  k özön ség  ta lá lkozó  h elye . 

Elsőrendű cigányzene.

Nyomatott a villanyeröre berendezett Szövetkezeti Könyvnyomdában Újvidéken.


